
DIARIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS 

Lei or'1.967/2017 
~elturo de Ahln6polis 

nicattinopoils.sp.goscbr  

 

Ano VI Edição n° 7511 Página 1 de 5 I Quarta-feira, 13 de Janeiro de 2021 - Departamento de Comunicação 

PODER EXECUTIVO DE ALTINÓPOLIS 

Licitações e Contratos 

Aditivos / Aditamentos / Supressões 

30 TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR QUE ENTRE 
SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ALTINt5POLIS/SP 
E A ASSOCIAÇÃO PROTETORA DOS ANIMAIS DE 

ALTINÓPOLIS/SP —APADA. 
Termo de Fomento n° 01/2019 

Processo Administrativo n° 01/2019 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração 

da cláusula 4.1 do instrumento inicialmente assinado 
pelas partes em 14 de maio de 2018 e ainda a alteração 
da cláusula primeira do 1° Termo Aditivo assinado pelas 
partes em 02 de setembro de 2019. Doravante, as partes 
pactuam, nos termos da Lei Municipal n° 2.087, de 04 de 
dezembro de 2019, que o prazo de vigência do Termo 
de Fomento será de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 
2021 e que o valor do repasse à Associação para referido 
período será de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), 
conforme Plano de Trabalho anexo e que fica fazendo 
parte deste. 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições 
estabelecidas entre o Município e a APADA, nos termos 
da lei federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014. 

Data da assinatura: 04 de janeiro de 2021 

JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES — Prefeito 

lvaldete Aparecida Vaz Duarte — Presidente APADA 

Aviso de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público 

que se acha aberta licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 02/2021, objetivando o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
COMPLEMENTOSALIMENTARES E  DI ETAS  ESPECIAIS 
INFANTIS. OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.sp.gov. 
br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocorrerá a  

sessão pública: licitacoes-e.com.br. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: até às 08:15 horas do dia 25 de 
janeiro de 2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 25 
de janeiro de 2021 às 08:15 horas. INÍCIO DA DISPUTA 
DE PREÇOS: Dia 25 de janeiro de 2021 a partir das 09:00 
horas. Altinópolis, 12 de janeiro de 2021. JOSÉ ROBERTO 
FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis. 

PODER LEGISLATIVO DE ALTINÓPOLIS 

Atos Legislativos 

Atos de Mesa 

ATO DA MESA DIRETORA N° 001, DE 11 DE JANEIRO 
DE 2021 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALTINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, representada 
pelos seus Diretores infra-assinados, nos termos do  art.  
16, IV, do Regimento Interno e demais atribuições que lhe 
são conferidas por lei,  etc.,  

Considerando pedido de solicitação de férias 
regulamentares, subscrito pela servidora TUANY 
PEIXOTO TAVEIRA, Procuradora Jurídica, referente ao 
período nele mencionado; 

RESOLVE: 

Art.  1°. Conceder a servidora TUANY PEIXOTO 
TAVEIRA, Procuradora Jurídica, nos termos Lei 
Complementar n° 63, de 11/12/2015, bem como demais 
normas legais aplicáveis à espécie, férias regulamentares 
de 20 (vinte) dias, compreendendo o período de 
13/01/2021 a 01/02/2021, referente ao período trabalhado 
de 03/01/2018 a 03/01/2019, conforme solicitado.  

Art.  2°. Fica permitido a servidora pública TUANY 
PEIXOTO TAVEIRA, Procuradora Jurídica, converter 1/3 
(um terço) do período das requeridas férias em abono 
pecuniário, considerando a comprovada necessidade de 
serviço, nos termos do  art.  89 da Lei Complementar n° 63, 
de 11.12.2015.  

Art.  3°. Providenciem-se as medidas necessárias para 
integral cumprimento das determinações contidas neste 
Ato, dando-se ciência ao Departamento Contábil deste 
Poder Legislativo. 

Icp Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasII, em conformidade com a  MP  no 2.200-2, de 2001 
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site  www.altinopolis.sp.gov.br  
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.brialtinopolis 


	Page 1

